Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.''

3. DOS VALORES DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de reajustamento, o valor total do contrato passará de R$ 82.403.701,52 (oitenta e dois milhões, quatrocentos e três mil setecentos e um reais e cinquenta e dois centavos), para R$ 86.027.299,80 (oitenta e seis milhões,
vinte e sete mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

3.2. E após o procedimento de reajustamento, o valor mensal do contrato passará de R$ 3.337.418,37 (três milhões, trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e dezoito reais e trinta e sete centavos), para R$ 3.584.470,84 (três milhões, quinhentos e
oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos)

3.3. Ressaltamos que o valor de 86.027.299,80 (oitenta e seis milhões, vinte e sete mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), equivale ao total 24 (vinte e quatro) meses. 

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1. A presente apostila passa a valer como parte integrante do Contrato nº. 178/2021 e seus aditivos, ficando, assim, inteiramente ratificados seus termos, cláusulas e condições.